
Statutární město Ostrava

Darovací smlouva

Smluvní strany

Evidenční číslo: 2457/2023IOŽP

 

OKK Koksovny, a.s.

Koksární 1112, Přívoz

702 24 Ostrava

zastoupená předsedou představenstva

Společnost zapsaná V obchodním rejstříku

Krajského soudu V Ostravě, sp. zn. B 740

IČQ: 47675829

DIC: CZ47675829

Peněžní ustav: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1641624379/0800

KS: 558

VS: 1010

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

zastoupene náměstkem primátora

m

IČQ: 00845451

DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ustav: Česká spořitelna as.

Číslo účtu: 19-1649297309/0800

KS:

VS:

 

dále jen „dárce“ dále jen „obdarovaný“

uzavírají dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“)

Obsah smlouvy
 

|.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy zejména podle ustanovení § 2055 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva bude V plném rozsahu zveřejněna V celostátním registru

smluv, a to po dobu časově neomezenou, V souladu s čl. III odst. 1 této smlouvy. Zveřejnění smlouvy

V celostátním registru smluv provede obdarovaný.

1/3 Darovací smlouva 2023—OKK Koksovny, a. s. © . ' ' , ' „ Í' "

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší > \
~/ ,.

Fond životního prostředí \QRT/ = "



2/3

Statutární město Ostrava

Evidenční číslo: 2457/2023/OŽP

Předmět smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran

1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému účelově vázaný finanční dar ve výši 1 000 000 Kč (slovy:

jeden milion korun českých) a obdarovaný tento dar přijímá.

2. Finanční prostředky, které jsou předmětem daru dle odst. 1, zašlé dárce na účet obdarovaného vedený

bankou Ceská spořitelna as, č. účtu 19—1649297309/0800 s variabilním symbolem 1010, ato nejpozději

do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

a. Část daru dle odst. 1 tohoto článku ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) se

obdarovaný zavazuje použít jako zdroj příjmů Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší (dále

jen „Fond 1“), který byl zřízen usnesením Zastupitelstva města Ostravy č. 3029/ZM0610/38 ze

dne 26. května 2010. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky V souladu

se schváleným Statutem Fondu 1.

b. Část daru dle odst. 1 tohoto článku ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) se

obdarovaný zavazuje použít jako zdroj příjmů do Fondu životního prostředí města Ostravy (dále

jen „Fond 2“), který byl zřízen usnesením zastupitelstva města Ostravy č. 469/15 ze dne 30.

června a 21. července 1993, a to v souladu se schváleným Statutem Fondu 2. Obdarovaný se dále

zavazuje, že tuto část daru využije na proj ekty zlepšení životního prostředí a výběr projektu bude

s dárcem konzultován, přičemž konečné rozhodnutí ohledně výběru vhodného projektu bude

příslušet obdarovanému.

3. Finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy nelze použít k jiným účelům nežli těm

sj ednaným v odst. 2 tohoto článku této smlouvy.

4. Dárce si vyhrazuje právo žádat vrácení daru, pokud byl použit k jiným účelům nežli těm sjednaným

V odst. 2 tohoto článku této smlouvy nebo pokud byl použit k jiným účelům či jiným způsobem než

předpokládaným Statutem Fondu 1 a Statutem Fondu 2.

|||.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., vplatném a účinném znění, a to včetně příloh, dodatků, odvozených dokumentů

a metadat. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní V registru smluv (https://smlouvy.gov.cz)

obdarovaný do 30 dnů od jej ího uzavření. Obdarovaný se tímto zavazuje nejpozději do dvou pracovních

dnů od zveřejnění této smlouvy V registru smluv oznámit tuto skutečnost dárci. Néoznámí — li obdarovaný

dárci zveřejnění smlouvy v registru smluv do lhůty uvedené v předchozí větě, prodlužuje se lhůta

splatnosti daru o stejný počet dnů, o které byl obdarovaný V prodlení soznámením. Oznamovací

povinnost obdarovaný splní zasláním potvrzení o zveřejnění smlouvy na tyto emailové adresy dárce

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví,

že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Zádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy, s výjimkou písemných

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší > \

Darovací smlouva 2023 — OKK Koksovny, a. 5. © . ' ' , ' „ Í' "

woo: ) „ i ,

Fond životního prostředí \szr/ , "



3/3

Statutární město Ostrava

Evidenční číslo: 2457/2023/OŽP

dodatků ktéto smlouvě, nesmí být vykládán vrozporu svýslovnými ustanoveními této smlouvy

a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, formou písemných a číslovaných dodatků. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Obdarovaný nemůže bez písemného souhlasu dárce postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv

své povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv tísni za

nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Ode dne podpisu této smlouvy jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.

10. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický

originál.

12. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: 0 přijetí daru dle čl. II odst. 1 a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města

Ostravy svým usnesením č. 02357/RM2226/43 ze dne 3. října 2023.

Za dárce Za obdarovaného

 

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší > \

Darovací smlouva 2023 — OKK Koksovny, a. s. © . ' ' , ' „ Í' "

woo: ) „ , ,

Fond životního prostředí \szr/ , "


